
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫНЫҢ 

16-СЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ АВТОНОМ  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(16-сы УДББМ  МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ №16) 

 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 
                                                                    

30 август   2024 й.                         №  294                       30 августа  2024г. 

 

О назначении ответственного  

за реализацию профессионального минимума 

 

       Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023г. № ДГ-

617/05» Методические рекомендации по реализации профминимуму», с 

целью обеспечения готовности школы с 1 сентября 2023 года к ведению 

профессионального минимума «Россия – мои горизонты»  для обучающихся 

6-11 классов (далее – профминимум), п р и к а з ы в а ю: 

1.Реализовать профминимум в МОАУ СОШ № 16 в соответствии с 

методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2024 

года. 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий в рамках 

профминимума  заместителя директора по ВР Г.С.Сафиуллину. 

3. Ответственному лицу за реализацию мероприятий в рамках 

профминимума: 

- разработать план  профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем (основной); 

- организовать  проведение занятий по профминимуму для обучающихся 6-11 

классов 1 раз в неделю, еженедельно, по четвергам; 

4.  Классным руководителям 6-11 классов провести информационно- 

просветительскую работу для обучающихся и родителей (законных 

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2024 года, 

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов во 

всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 

года. 

5. Ответственному  за работу с сайтом Аскаровой Л.Г. опубликовать  

необходимую документацию по реализации профминимума на официальном 

сайте до 01.09.2024г. 

6.Контроль за исполнением  возложить на заместителя директора по ВР 

Г.С.Сафиуллину.  

 

Директор                                       О.В.Разорвина 

                                                          Г.С.Сафиуллина 



  

 


		2024-11-14T11:02:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




